



**FILMHISTORISK:** Geir Fuglum, filmprodusentene Inger Helen Wien og Tor Wien og president Jan Thorleif Lafton gleder seg til å presentere kulturhistorisk filmmateriale i Bysalen.

# Historiefilmkveld

Onsdag 13. november inviteres det til kulturhistorisk filmkveld i Hønefoss.

**HØNEFOSS:** Det er Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb som står bak den kulturhistoriske filmaften i Bysalen Amfi. Nå har man hentet fram filmopptak av tidligere sogneprest Asle Enger fra Ådalen som forteller om sin oppvekst i begynnelsen av forrige århundre. Femte klasse ved Hønefoss skole underholder også med forestillingen «Fossen i lyd og bilder».

Kulturhistorisk filmprosjekt har vært klubbens hovedprosjekt gjennom mer enn 25 år, sier Geir Fuglum som nå er prosjekts leder, og vi er stolt av å ha bidratt til bevaring av vår lokale kulturhistorie.

## Verdifullt

Det var Arne Sund som i sin tid startet prosjektet. Han var aktiv og interessert i prosjektet og helt til det siste forteller de lokale filmskaperne Inger Helen og Tor Wien som har produsert filmene. Det er med bakgrunn i det historiske billed- og filmmaterialet samt intervjuene som Arne samlet inn at vi har kunnet produsere mer enn 10 kulturhistoriske filmer som forteller om livet i Hønefoss og på Ringerike fra slutten av 1800-tallet, og fram til 1960-årene, sier Fuglum.

Denne gangen får vi oppleve tidligere sogneprest Asle Enger. Han forteller fra sin barndom og oppvekst i Ådalen i begynnelsen av forrige århundre, om skole- og ungdomstiden i Hønefoss i årene 1920–25. Asle Enger utdannet seg til prest og fram til krigen virket han som prest på Oslos østkant. Under krigen valgte han med fare for eget liv å gå i frivillig krigsfangenskap, og han satt i fangenskap fra 1943–45. Han grunnla Kristent Befals Samfunn, skrev bøker og

diskuterte gjerne sentrale religiøse problemstillinger.

## Sogneprest

Asle Enger var sogneprest i Hønefoss i årene 1946–55. Han lengtet alltid tilbake til Ådalen, dette vakre stedet med fjorden og fjellene. Sine pensjonistår tilbrakte han derfor der.

Arrangørene håper mange, både unge og eldre er interessert i og vil ha glede av å besøke vår forestilling i Bysalen Amfi onsdag kveld.

Irmelin Kråbøl

Rotary 

Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb  
ønsker velkommen til

## kulturhistorisk filmaften

Onsdag 13. november kl. 19:00-21:00

Ringerike kulturhus, Bysalen Amfi

Inngang kr 100,-

### Asle Enger fra Ådalen forteller

fra sin barndom, oppvekst, skole- og ungdomstid i årene 1906–1925,  
fra tiden som frivillig krigsfange i Tyskland 1943–1945,  
og fra sin tid som sogneprest i Hønefoss 1946–1955

Underholdning ved 5. klasse fra Hønefoss skole  
"Fossen i ord og bilder"